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, j-ta 3-05. ta1 ar cc nmCil fra

Dke

sltt hjem:I~and.H01.1..ccmat.mr had.le

Dc mt cc at boken 1k i puten i mat-

-marens de had•'eDOmI.0 don der, og stjal

se- DIt lese i den. i-:at:ncm som had:e "sy:±ske"ev-

lion,ble klnr over det. hatlido mjttteunder Lfrr::1ttilS

stJ,sin brode, og matmoren lbrte hen e kusten hel-
den»e

brede folk og fe. En anen historie i dEn ferbin:lolso

on at da biatildeskulle reise til Hore , sa aatmeron

au miihun onsket skulle hun få se den som skulle bli

henbes mann. :11ntok fram en flaske konjak--.:og i den

sb tatilde en skjeg.et "fyr" som alde.es ike var et-

ter hen.±:.essmak. hatilde sa et kraftord - men "ingen

kan si forloge fly" en slik mann fikk hun. DettT

her hbrte jeg som barn, og kan nok ik:e innestå for

sandheten.

nen biatildeble alltid hentet til syke "krettur."

En kveld i juleheigen scO en liten gutt pc sin on-

kels fn,ng.Da gikk doreb opp og en julebukk stod i

2tpnin=. han hadde maske av hareskinn. Guten ble

vetskremt. ble hentet. Hun brukteord" og
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2. Nr. 76. "Dei kleke."

let guttea gå under bostraarne.(Del av hesteseler.,

Gutten ble bedre, men skrekkenfor folk med masker sat

ham flere år etter. Dettekher har virkelighendt.

Kjerrinrådfor sykdom.

For tæriag/ Å drikke.parafin- lysolje.Melk av svart

geit og tp=ann . For tyfus k drikke urin. Et kone

av finsk (samisk)ætt fortaltemeg at da hun var liten,

hadde hun tyfus, og hennes far tvang henne å drikke urin.

(Hun sa forrestenruin - men mente urin.) Annet råd var
forkjølt

når en var flsktickå gni terpentinunder fotsåleneel-

ler og brystet .

Skjervøyomkr. 1935. Jeg var lærer på et internat,og

vi hadde der en pike som og hette Matilde - Stefanus-

sen fra Kafjord i Lyngen. Nå er hun visstnok gift. Eh

ung gutt lå dødssyk i tuberkulose.Matilde gikk til

skog'ogfant bark av ni forskjelligetreslag,kom hjem

til internatetog kokte medisin av barken som hun heldte:

flasker. Det skulle gutten drikke. Gutten døde kort tid

etter. Matildesnavn ønsker jeg ikke offentliggjort.

(Hun kunne og " anne" og det er ikke vært å ta risi-

koen.)

"Dei kloke" hadde og"ondt øye." Hadde en noe ute-

ståendemed de, burte en helst ikke ta de meg seg i ;

fjøset.

av våre forfatteresom kanskje best har fortalt oa;

overtro og trolldom er Regine Normann i sine bøker

fra Vesterålenf. eks. i bøkene "Dengang,""EilerHun-I

devart" og "Det gråner mot høst."
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